2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОПЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.12.2023 г.                     п. Копьево                           № 111/88

О внесении изменений в решение Совета депутатов Копьевского поссовета от 17.12.2021 №52.33 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автотранспорте на территории муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пункта 4.3.3 протокола совещания Министерства экономического развития Российской Федерации на тему: «Совершенствование риск-ориентированного подхода в контрольной (надзорной) деятельности» от 24.03.2023 № 14-Д24», Уставом муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия,
РЕШИЛА:
1. 1. Внести в решение Совета депутатов Копьевского поссовета от 17.12.2021 №52.33 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном автотранспорте на территории муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, следующие изменения: изложить в новой редакции Приложение № 1.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Копьевского поссовета                                                       И.А. Якушин

Приложение №1

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований по Муниципальному контролю на автотранспорте

1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
2. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.
3. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания обязательным требованиям.